
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 01.06.2021 г.  № 01-21/334 г. Анадырь 

 

О проведении проверки функционирования 

номеров вызова экстренных оперативных 

служб в период летней оздоровительной 

кампании 2021 года  

 

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей и подростков в 

организациях отдыха детей и их оздоровления на территории Чукотского 

автономного округа в период летней оздоровительной кампании 2021 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа                     

(Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., 

Пенечейвуна Е.А., Попова С.В.) организовать в период летней оздоровительной 

кампании 2021 года: 

1.1. проверку функционирования номеров вызова экстренных оперативных 

служб (далее - ЭОС): «101», «102», «103», «104», «112» во всех организациях 

отдыха детей и их оздоровления на территории Чукотского автономного округа; 

1.2. с участием администрации организаций отдыха детей и их оздоровления 

провести инструктажи персонала по вызову ЭОС, размещение общедоступной 

информации и выдачу памяток сотрудникам по вызову ЭОС; 

1.3. отчет о проделанной работе представить в Департамент образования и 

науки Чукотского автономного округа в срок до 27 июня 2021 года на электронный 

адрес PurtovIM@edu87.ru  (форма отчета произвольная). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.). 

 

 

 

Начальник Департамента                                                                             А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

mailto:PurtovIM@edu87.ru


 

Подготовил: М.Ю. Барсукова 

  

Согласовано: И.М. Пуртов 

 

Т.Д. Русина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Управление общего, дополнительного образования и воспитательной работы; 

органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 

образования Чукотского автономного округа. 

 

 


